

K/S Mios

c/o Schou & Partners A/S, Niels Bohrs Allé 21, 5230 Odense

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 26 20 97 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Lars Bach Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Mios c/o Schou & Partners A/S Niels Bohrs Allé 21 5230 Odense
	CVR-nr.: 26 20 97 14 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Denis Walter Sascha Bernd Lochbrunner
Komplementar	KOMPLEMENTARSELSKABET MIOS 2000 - ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Rendsburger Strasse 22, D-30659 Hannover, Tyskland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Med hensyn til usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver henvises til note 1 i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.800.377 mod -49.425 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i januar 2024 solgt ejendommen beliggende Rendsburger Strasse 22, D-30659 Hannover, Tyskland. Salgssummen udgør 10.600.000 euro.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	4.800.377	-49.425
Øvrige finansielle omkostninger	-790.952	-521.744
Årets resultat	4.009.425	-571.169
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.009.425	0
Disponeret fra overført resultat	0	-571.169
Disponeret i alt	4.009.425	-571.169

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	68.856.482	68.319.296
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>68.856.482</u>	<u>68.319.296</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>68.856.482</u>	<u>68.319.296</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	80.753	918.578
	Tilgodehavender i alt	<u>80.753</u>	<u>918.578</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.306.939</u>	<u>481.890</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.387.692</u>	<u>1.400.468</u>
	Aktiver i alt	<u>70.244.174</u>	<u>69.719.764</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.334.348	10.334.348
Overført resultat	42.010.430	38.001.005
Egenkapital i alt	<u>52.344.778</u>	<u>48.335.353</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	14.499.811
Leverandører af varer og tjenesteydelser	157.600	698.493
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.202.041	5.949.200
Anden gæld	539.755	236.907
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.899.396</u>	<u>21.384.411</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.899.396</u>	<u>21.384.411</u>
Passiver i alt	<u>70.244.174</u>	<u>69.719.764</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	10.334.348	38.572.174	48.906.522
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-571.169</u>	<u>-571.169</u>
Egenkapital 1. januar 2023	10.334.348	38.001.005	48.335.353
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.009.425</u>	<u>4.009.425</u>
	<u>10.334.348</u>	<u>42.010.430</u>	<u>52.344.778</u>

Stamkapitalen udgør kr. 20.000.000 fordelt på 80 andele à kr. 250.000

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2023 kr. 120.821 pr. andel.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en faktorbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder - udover kommende års leje - skøn over markedsfaktoren for den givne ejendom. Skøn over faktoren er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.		
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	77.064.999	74.211.543
Tilgang i årets løb	<u>537.186</u>	<u>2.853.456</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>77.602.185</u>	<u>77.064.999</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>-8.745.703</u>	<u>-8.745.703</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-8.745.703</u>	<u>-8.745.703</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>68.856.482</u>	<u>68.319.296</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 1 detailhandelsejendom på i alt 7590 m² beliggende ved Hannover, Tyskland og en boliglejlighed beliggende ved Passau i Tyskland på i alt 45 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	7,0	6,6
Tomgangsprocent, bolig (%)	100	0
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0	0

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 68.856 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.770 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.648 t.kr.

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	14.499.811
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-14.499.811</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
